
BOE núm. 100 Miércoles 27 abril 2005 3569

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para análisis, 

desarrollo, puesta en marcha y soporte del sistema de in-
formación para la gestión de permisos y licencias de 
conducción por puntos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 27/01/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.546.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12/04/2005.
b) Contratista: Fujitsu España Services, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.237.320,00.

Madrid, 12 de abril de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 16.412/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico de 11 de abril de 2005 por la que se hace 
pública la adjudicación de una subasta abierta 
del servicio de limpieza en las dependencias ofi-
ciales de todas las Jefaturas de Tráfico de Cana-
rias, 2005-2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimiento.
c) Número de expediente: 0100DGT06798.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las dependencias oficiales de todas las Jefaturas de Tráfi-
co de Canarias, 2005-2006.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 250 de 16 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 175.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.644,68 euros.

Madrid, 11 de abril de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 16.547/05. Resolución de la Dirección General de 
la Policía por la que se hace público anuncio de 
concurso para la adquisición de dos equipos am-
plificadores de muestras de ADN, con destino a la 
Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 007/05/PC/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de dos equi-
pos amplificadores de muestras de ADN.

c) División por lotes y número: En un único lote.
d) Lugar de entrega: Según el pliego de prescrip-

ciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Antes del 30 de septiembre 

de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 140.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.800 euros (2 por 100 del 
suministro).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica. 2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 91 y 91 582 17 92.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13-5-2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo estipulado en los pliegos de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 horas del 17 de 
mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: Según apartado 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica. 2.ª planta.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de junio de 2005.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones: 91 582 24 48.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es

Madrid, 19 de abril de 2005.–El Director General de 
la Policía (O.M. 21-11-2002), Víctor García Hidalgo. 

 16.707/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 18 de abril de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación de una subasta abierta de 
suministro de repuestos originales para las moto-
cicletas Yamaha 250-SR, 350-XT y XT 600-E de 
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06909.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de repuestos 

originales para las motocicletas Yamaha 250-SR, 350-XT 
y XT-600-E de la Agrupación de Tráfico de la Guardia 
Civil.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 261, de 29 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.062,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha. 22 de febrero de 2005.
b) Contratista: V. Vius, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.205,88 euros.

Madrid, 18 de abril de 2005.–La Secretaria general, 
Enriqueta Zepeda Aguilar. 

 16.745/05. Resolución de la Subsecretaría del Interior, 
de fecha 28 de Marzo de 2005, por el que se anuncia 
licitación pública para adquisición de diversa maqui-
naria y equipamiento de hostelería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: A/2153/S/5/6.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de diversa 
maquinaria y equipamiento de hostelería para la acade-
mia de Baeza (Jaén).

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
la cláusula 1.3.2 del Pliego de Claúsulas Administrativas 
Particulares.

c) División por lotes y número: Cinco Lotes.
d) Lugar de entrega: El indicado en la cláusula 

10.5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res.

e) Plazo de entrega: El indicado en la cláusula 1.3.3 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 393.531,40 euros.

5. Garantía provisional.El indicado en la claúsula 
3.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particula-
res.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Técnico de Reprografia y 
Copy 5.

b) Domicilio: C/ Nieremberg, 27; Plaza San Juan de 
la Cruz, número 1.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28002 
y 28003.

d) Teléfono: 91.5199516;91.5341094.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 13.00 horas del día 02-06-2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los específicos en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.


